

**Valtuutettu Maija Kuivalaisen ym. valtuustoaloite päätöksenteon pitkäjänteisyyden vahvistamisesta**

KV 29.08.2022 § 100  
4148/00.02.00.03/2022

Valtuutettu Maija Kuivalainen jätti 29.8.2022 valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen päätöksenteon pitkäjänteisyyden vahvistamisesta.

Valtuustoaloitteen olivat allekirjoittaneet myös Anni Järvinen, Petteri Tahvanainen, Helmi Vanhanen, Ville-Pekka Timonen, Alia Dannenberg, Terhi Savolainen, Karita Kaita, Ella Partanen, Anniina Kontiokorpi, Hannele Autti, Wilma Poutanen, Ari Tielinen, Virve Mikkonen, Satu-Sisko Eloranta, Anni Torni, Juuso Myller, Jukka Hirvonen ja Anu Honkanen.

**Päätös:**

Lähetettiin kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

## **Valtuustoaloite: Tulevaisuusviisas Joensuu – päätöksentekokulttuurin osallistava muutos pitkäjänteiseksi**

Joensuu haluaa vastata ja varautua osaltaan tulevaisuuden haasteisiin kuten ilmastonmuutokseen, luontokatoon, väestörakenteen muutoksiin, resurssien niukkuuteen sekä konflikteihin.

Ennakointi, haasteiden ratkaiseminen ja Kestävän Joensuun saavuttaminen edellyttää tulevaisuusviisasta – ennakoivaa päätöksentekoa, joka ylittää vaalikaudet sekä huomioi tulevat sukupolvet.

*Osallistuminen pitkäjänteisessä päätöksenteossa (Participation in Long-Term Decision-Making, PALO)* hankkeessa 2017-2022 tutkittiin ratkaisukeskeisesti lyhytjänteisyyden ongelmaa ja tulevien sukupolvien huomioimista julkisessa päätöksenteossa. Pitkäjänteisyyttä voidaan lisätä purkamalla hallinnonalojen välisiä raja-aitoja, lisäämällä tietoperusteisuutta ja ennakointitiedon käyttöä sekä asettamalla vaalikaudet ja puoluerajat ylittäviä parlamentaarisia yhteistoimintaelimiä, kuten työryhmiä- ja komiteoita. Edustuksellisen poliittisen järjestelmän rinnalla voidaan käyttää suoran kansalaisosallistumisen kanavia, kuten kansalaispaneeleja, jotka lisäävät kansalaisten osallisuuden tunnetta ja tietoisuutta monimutkaisista asioista. PALO-hanke 2022 ja Kuntaliitto 2021 ovat laatineet oppaat puntaroivasta kansalaiskeskustelusta ja kansalaispaneelin järjestämisestä kunnissa.

Tulevaisuuteen varautuminen edellyttää lisäksi tiedolla johtamisen, dataintegraation ja ennakoivan analytiikan kehittämistä. Nämä mahdollistavat myös vaikuttavuutta, inhimillisyyttä ja taloudellista tuloksellisuutta edistävien ennaltaehkäisevien toimintojen ylösajamisen. Esimerkiksi päästövähennysten osavuositarkastukset & ympäristötilinpäätös sekä kaupungin oma energiakaava tukisivat reilun siirtymän ja hiilineutraaliustavoitteen saavuttamista varmistaen riittävät toimenpiteet ja seuranta välitavoitteiden saavuttamiseksi.

**Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Joensuun kaupunki ottaa käyttöön kansalaispaneelin sekä kartoittaa pikimmiten muut toimenpiteet, joilla päätöksenteon pitkäjänteisyyttä voidaan vahvistaa sekä vastata tulevaisuuden tarpeisiin tietoperustaisesti.**

**Joensuussa 29.08.2022**